



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

Sesc, integrado ao Sistema
Fecomércio MG

ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO & VALOR ESTIMADO

Razão Social da Contratada:

Endereço:

CNPJ:

E-mail:

Telefone:

Responsável pela elaboração da proposta:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	MOBILIZAÇÃO				
1.1.	Mobilização/Desmobilização e visita técnica para levantamento e compatibilizações	Unidade	1	R\$28.160,00	R\$28.160,00
2	INSTALAÇÃO				
2.1	Serviço de Instalação de todos os equipamentos de ar-condicionado, incluindo toda a infraestrutura para o completo funcionamento do sistema (Conforme Termo de Referência, Caderno de Especificações, Projetos e Memorial Descritivo);	Conjunto	1	R\$293.177,44	R\$293.177,44
3	AR-CONDICIONADO - EQUIPAMENTOS				
3.1.	Unidade interna: Evaporadora Hiwall, VRF, Frio, 18.750 Btu/h (Conforme Termo de Referência, Caderno de Especificações, Projetos e Memorial Descritivo);	Unidade	1	R\$3.780,17	R\$3.780,17
3.2.	Unidade interna: Evaporadora Hiwall, VRF, Frio, 24.200 Btu/h (Conforme Termo de Referência, Caderno de Especificações, Projetos e Memorial Descritivo);	Unidade	1	R\$3.999,35	R\$3.999,35
3.3.	Unidade interna: Evaporadora Hiwall, VRF, Frio, 12.000 Btu/h (Conforme Termo de Referência, Caderno de Especificações, Projetos e Memorial Descritivo);	Unidade	2	R\$3.265,52	R\$6.531,04
3.4.	Unidade interna: Evaporadora Hiwall, VRF, Frio, 9.600 Btu/h (Conforme Termo de Referência, Caderno de Especificações, Projetos e Memorial Descritivo);	Unidade	1	R\$3.461,61	R\$3.461,61
3.5.	Unidade interna: Evaporadora Piso Teto, VRF, Frio, 38.200 Btu/h (Conforme Termo de Referência, Caderno de Especificações, Projetos e Memorial Descritivo);	Unidade	11	R\$6.061,05	R\$66.671,55

CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | SenacSesc, integrado ao Sistema
Fecomércio MG

3.6.	Unidade interna: Evaporadora Piso Teto, VRF, Frio, 48.000 Btu/h (Conforme Termo de Referência, Caderno de Especificações, Projetos e Memorial Descritivo);	Unidade	1	R\$7.160,98	R\$7.160,98
3.7.	Unidade interna: Evaporadora Cassete, VRF, Frio, 38.200 Btu/h, com bomba de dreno (Conforme Termo de Referência, Caderno de Especificações, Projetos e Memorial Descritivo);	Unidade	1	R\$5.489,73	R\$5.489,73
3.8.	Unidade interna: Evaporadora Hiwall, Multisplit, inverter, Frio, 18.000 btu/h (Conforme Termo de Referência, Caderno de Especificações, Projetos e Memorial Descritivo);	Unidade	3	R\$3.505,80	R\$10.517,40
3.9.	Unidade Externa: Condensadora Multisplit, inverter, Frio, 50.000 Btu/h (Conforme Termo de Referência, Caderno de Especificações, Projetos e Memorial Descritivo);	Unidade	1	R\$24.216,56	R\$24.216,56
3.10.	Unidade Externa: Condensadora VRF, inverter, Frio, 52 HP (18+18+16) (Conforme Termo de Referência, Caderno de Especificações, Projetos e Memorial Descritivo);	Unidade	1	R\$163.466,90	R\$163.466,90
4	RENOVAÇÃO DE AR - EQUIPAMENTOS				
4.1.	Caixa de ventilação, capacidade 5.873 m³/h com filtro G4 + M5, 1,5 CV (Conforme Termo de Referência, Caderno de Especificações, Projetos e Memorial Descritivo);	Unidade	1	R\$4.224,00	R\$4.224,00
4.2.	Ventilador para renovação de ar tipo splitvent com filtro G4+G5 (Conforme Termo de Referência, Caderno de Especificações, Projetos e Memorial Descritivo);	Unidade	3	R\$771,93	R\$2.315,79
5	CORTINA DE AR				
5.1.	Cortina de ar 2,10m, capacidade 2900 m³/h (Conforme Termo de Referência, Caderno de Especificações, Projetos e Memorial Descritivo);	Unidade	1	R\$1.574,90	R\$1.574,90
VALOR GLOBAL				R\$ 624.747,42	



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

Sesc, integrado ao Sistema
Fecomércio MG

Declaramos que estamos de acordo com os seguintes itens:

- 1) No preço acima estão inclusos todos os impostos, seguros, frete, taxas e quaisquer outras despesas relacionadas ao objeto.
- 2) A proposta apresentada contempla todas as exigências formais, especificações e condições constantes no Termo de Referência.
- 3) Esta proposta tem validade de, no mínimo, **90 (noventa) dias**.
- 4) O abaixo assinado declara estar ciente de que não lhe caberá direito de exigir nenhuma multa ou indenização financeira, caso o Sesc em Minas decida não o contratar.

Inserir local e data

(Nome do representante legal da empresa)

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.